
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 98/2014 – 11 de Junho de 2014 
 

1/2 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

FRANCIS VALTER PÊPE FRANÇA 1744760 R$ 770,66 FEIRA DE SANTANA/SALVADOR 4 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.006676/2014-56 

JACQUELINE COSTA DIAS PITANGUEIRA 1630119 R$ 765,62 SANTO ANTONIO DE JESUS/SALVADOR 3 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.007062/2014-91 

SERGIO ANUNCIAÇÃO ROCHA 1559816 R$ 760,99 FEIRA DE SANTANA/SALVADOR 4 DIAS NA SEMANA DEFERIDO 23007.006678/2014-45 

 
PORTARIAS DE 05 DE JUNHO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Nº 326 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora CANDICE NÓBREGA CARNEIRO, Matrícula SIAPE 
1983874, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, Classe 
D, Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de Capacitação II, 
a partir de 1º de Junho de 2014 por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/ Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB e ter cumprido a carga horária 
prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 327 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora RENATA DE OLIVEIRA PATRICIO, Matrícula SIAPE 
1871756, ocupante do cargo de Técnico em Química, Classe D, 
Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação III, 
a partir de 16 de Junho de 2014, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-
ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 

Nº 328 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 
servidor BRENO DO NASCIMENTO SILVA, Matrícula SIAPE 
1984709, ocupante do cargo de Técnico em Química, Classe D, 
Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de Capacitação II, a 
partir de 14 de Junho de 2014, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/ Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-
ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 
 

PORTARIAS DE 06 DE JUNHO DE 2014 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais (...), resolve: 
 
Nº 331 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 
servidor ALESSANDRO RODRIGUES BRANDÃO CORREIA, Ma-
trícula SIAPE 1981102, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, Classe D, Nível de Capacitação I, para Classe D 
Nível de Capacitação II, a partir de 26 de Maio de 2014, por ter 
participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento 
dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter 

cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR 
Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 332 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação ao 
servidor RAMON LEMOS DE BRITO, Matrícula SIAPE 1979066, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de Capacitação II, a 
partir de 19 de Maio de 2014, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/ Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-
ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 333 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora ANTONIA VIVIANE MARTINS OLIVEIRA, Matrícula 
SIAPE 1979065, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
tração, Classe D, Nível de Capacitação I, para Classe D Nível de 
Capacitação II, a partir de 28 de Maio de 2014, por ter partici-
pado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2013 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 
11.233 de 2005. 
 
Nº 334 – Artigo 1º - Conceder progressão por capacitação à 
servidora VERÔNICA RIBEIRO VIANA, Matrícula SIAPE 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 98/2014 – 11 de Junho de 2014 
 

2/2 

1871195, ocupante do cargo de Técnico em Química, Classe D, 
Nível de Capacitação II, para Classe D Nível de Capacitação III, 
a partir de 07 de Junho de 2014, por ter participado do Plano 
Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores Técni-
co-Administrativos da UFRB/2013 e ter cumprido a carga horá-
ria prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 de 2005. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


